
Zápis č. 8/24 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 16.12.2024 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, 
Miroslav Balcar, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Vít Pučálek 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Miroslav Balcar 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 30.11.2024  

4. Rozpočtové opatření  

5. Rozpočet obce Trpín na rok 2025  

6. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2025, příspěvek na provoz na rok 2025  

7. Inventarizace majetku  

8. Rozpočet AZASS na rok 2025, střednědobý výhled 2026 - 2030  

9. Rozpočet Mikroregion Poličsko, střednědobý výhled 2026 - 2028  

10. Veřejnoprávní smlouva s SK Torpédo  

11. Informace o investičních akcích  

12. Územní plánování – schválení určeného zastupitele  

13. Vodovod Hlásnice  

14. Opatrovnictví  

15. Odpady  

16. Různé  

17. Usnesení  

18. Závěr  

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. Víta 
Pučálka a Miroslava Balcara 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 



Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 30.11.2024. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 11 741 494,21 Kč a výdaje ve výši 9 007 873,11 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 30.11.2024 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 
jsou přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo tato rozpočtová opatření. 
 

RO č. 8  Dotace pro SDH – náklady na školení osob 
( příjmy 14 400,00 Kč, výdaje 14 400,00 Kč ) 

 
RO č. 9  Dotace pro SDH (UZ 14004) 

( příjmy 23 000,00 Kč, výdaje 23 000,00 ) 
       

RO č. 10 Dotace obnova lesních porostů (UZ 29014) 
( příjmy 172 180,00 Kč,  ) 

    
RO č. 11 Dle skutečných příjmů a výdajů 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 8 - 11 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 
 

Ad 5) OZ projednalo a schválilo přednesený návrh rozpočtu obce Trpín na rok 2025. Příjmy 
11 590 300,00 Kč, výdaje ve výši 13 849 700,00 Kč, financování je ve výši 2 259 400,00 Kč. 
Podle § 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jsou 
závaznými ukazateli paragrafy.  
Rozpočet obce Trpín na rok 2025 bude přílohou zápisu.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet obce Trpín na rok 2025, příjmy 11 590 
300,00 Kč, výdaje 13 849 700,00, financování 2 259 400,00 Kč 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 5 bylo schváleno. 

 
Ad 6) OZ projednalo a schválilo předložený návrh rozpočtu MŠ Trpín na rok 2025. Na základě 
§28 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů OZ projednalo a schválilo příspěvek na provoz MŠ Trpín na rok 2025 ve výši 673 
100,00 Kč. Rozpočet MŠ Trpín na rok 2025 bude přílohou zápisu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočet příspěvkové organizace MŠ Trpín na rok 
2025 a příspěvek na provoz na rok 2025 ve výši 673 100,00 Kč.  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 



Ad 7) Starosta OZ vydal příkaz k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2024, který 
kromě plánu inventur, rozsahu inventarizovaného majetku a časového harmonogramu 
obsahuje i složení inventarizační komise. 
Předsedou komise byla jmenována předsedkyně kontrolního výboru paní Bc. Jiřina 
Marečková. Členové inventarizační komise jsou Jana Štěpařová, Helena Balcarová, Jana 
Břenková a Milena Kolářová.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo provedení inventarizace majetku a složení 
inventarizační komise. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 
 

 
Ad 8) OZ projednalo návrh rozpočtu svazku obcí AZASS na rok 2025 a návrh střednědobého 
výhledu na období 2026 – 2030. Tento návrh OZ bere na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu na období 2026 - 2030 u Svazku obcí AZASS. 
Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 9) OZ projednalo návrh rozpočtu Mikroregionu Poličsko na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Poličsko na období 2026 – 2028. Tyto návrhy 
bere OZ na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu na období 2026 – 2028 u Svazku obcí Mikroregion Poličsko. 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 10) OZ projednalo a schválilo žádost SK Torpédo Trpín o poskytnutí příspěvku ve výši 20 
000,00 Kč na provoz sportovního klubu TORPÉDO Trpín – účast na BHL v Bystřici nad 
Pernštejnem. Dále OZ projednalo a schválilo veřejnoprávní smlouvu s SK Torpédo Trpín č. 2 / 
2024 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje VPS č.2 /2024 s SK TORPÉDO Trpín a příspěvek na 
provoz ve výši 20 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 

 
Ad 11) Starosta seznámil zastupitele s investičními akcemi, které probíhají během roku: 
 

a. Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o postupu 
prací na projektu. Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovení střechy. Přišly 3. 
nabídky, které byly neúplné a nebyl vybrán žádný dodavatel. OZ rozhodlo, že bude 
vypsáno výběrové řízení nové, aby oslovené firmy doplnily chybějící údaje ve svých 
nabídkách. Termín pro podání nových nabídek je začátek roku 2025. 

 
 



Návrh usnesení: 
ZO Trpín ruší zadávací řízení veřejné zakázky Obec Trpín – obnova historické  
Hostejnice část 1 Tesařské práce a část 2 – Pokrývačské práce z důvodu objektivní 
neporovnatelnosti nabídek, které zadavatel obdržel.  
ZO Trpín schvaluje vypsání nového zadávacího řízení na projekt „Obec Trpín – obnova 
historické Hostejnice část 1 Tesařské práce a část 2 – Pokrývačské práce“ s parametry 
dle posledního vydaného vysvětlení dle projektové dokumentace. 
Usnesení bodu 11a bylo schváleno. 

 
b. Oprava opěrné zídky v Hlásnici – starosta informoval OZ o opravě opěrné zídky 

v Hlásnici. Opravu realizuje společnost Brightsoul s.r.o. a práce byly ukončeny a zídka 
je v tuto chvíli hotova.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravě opěrné zídky v Hlásnici. 
Usnesení bodu 11b bylo vzato na vědomí. 

 

c. Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta a projektant Ing. Pučálek 
informovali OZ, že připomínky, o kterých bylo jednáno jsou částečně zapracovány do 
projektu. Začátkem roku 2025 bude místní šetření se všemi účastníky a vlastníky 
dotčených parcel. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vzniklé situaci na projektu: ,, 
Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ 
Usnesení bodu 4e bylo vzato na vědomí. 

 
d. Optický internet – Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. 

S firmou, která bude pokládku provádět proběhlo předání staveniště. S prací začne v jarních 

měsících a na podzim by měla být pokládka hotova. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 11d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Kanalizace a ČOV – Starosta informoval OZ o dalším postupu prací. Po odsouhlasení 

vlastníků parcel č. 1396, č.3/1, č.3/2, č.3/4, č.3/9, č. 3/10, č.3/13 a č.3/14 s navrženým 
stavebním záměrem bude dořešena prováděcí dokumentace na celý projekt kanalizace.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na průběhu prací 
na projektu kanalizace 
Usnesení bodu 11e bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 12) Podle § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon zastupitelstvo obce určilo a 
schválilo pověřeného člena zastupitelstva, který při pořizování územně plánovací 
dokumentace obce bude spolupracovat s pořizovatelem. Byl jím zvolen starosta Ing. Josef 
Štaud. 

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje jako určeného zastupitele ve věcech územního 
plánování podle § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění do 
konce volebního období 2022 – 2026 pana Ing. Josefa Štauda, starostu obce Trpín 
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 12 bylo schváleno 

 
Ad 13) Starosta informoval OZ o stavu vodovodu v Hlásnici. Jako krátkodobé řešení je 
napojení vodovodu na původní zdroj vody, který se upravuje dávkováním chlóru. Zároveň je 
jako dlouhodobé řešení připravován projekt na vodovodní propojení Trpína a Hlásnice, který 
by se měl realizovat v roce 2026. Příští rok proběhnou projekční práce.  
Pro rok 2025 je navrhnuta cena vodného v obci Hlásnice na 46,14 Kč / m3, stejně jako v obci 
Trpín. Starosta dává hlasovat o cenách vodného na rok 2025. Hlasováním byla cena vodného 
pro obec Hlásnice na rok 2025 schválena. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o aktuálním stavu vodovodu 
v Hlásnici a schvaluje cenu vodného pro obec Hlásnice na 46,14 Kč/m3 pro rok 2025.  
Usnesení bodu 13 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 14) OZ projednalo a schválilo uzavření DPP starostovi Ing. Josefu Štaudovi na výkon 
veřejného opatrovnictví – zajištění péče o opatrovance Stanislava Graciase a Hanu Petrákovou 
za rok 2024.  
OZ projednalo a schválilo uzavření DPP starostovi Ing. Josefu Štaudovi na výkon veřejného 
opatrovnictví – zajištění péče o opatrovance Stanislava Graciase a Hanu Petrákovou na rok 
2025.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje uzavření DPP starostovi Ing. Josefu Štaudovi na 
výkon veřejného opatrovnictví – zajištění péče o opatrovance Stanislava Graciase a 
Hanu Petrákovou za rok 2024 a na rok 2025.  
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0   Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 14 bylo schváleno 

 
Ad 15) OZ projednalo a schválilo přílohu č. 16 smlouvy o dílo č. 44/2010 na zajištění 
nakládání s komunálním odpadem s TS města a.s., Bystřice nad Pernštejnem. 
OZ na základě OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
na rok 2025 projednalo a schválilo sazbu poplatku na oprávněnou osobu pro rok 2025. Částka 
poplatku je 800,00 Kč.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje sazbu poplatku 800,00 Kč za místní poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství na rok 2025 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda k podpisu 
přílohy č. 16 k smlouvě o dílo č. : 44/2010 na zajištění nakládání s komunálním 
odpadem. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 15 bylo schváleno. 

 
 
 



Ad 16) Různé : 
 

a. Revitalizace veřejného prostranství u KD – Starosta informoval OZ proběhlém 
výběrovém řízení na akci ,, Úprava veřejného prostranství u KD Trpín ,,. Na základě 
projektové dokumentace a zadání bylo osloveno 6 dodavatelů, z nichž byla přijata 
pouze jediná nabídka. Vítězem výběrového řízení je firma Building Expert s.r.o. se 
sídlem V zářezu 904/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO: 026 85 183. Výše 
nabídkové ceny je 2 499 565,54 Kč bez DPH. 
OZ schvaluje dodavatele na realizaci projektu a pověřuje starostu podpisem smlouvy s  
dodavatelem. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí zprávu hodnotící komise o posouzení jediné podané nabídky 
na veřejné zakázce „Úprava veřejného prostranství u KD Trpín“ 
ZO Trpín schvaluje výběr dodavatele společnost Building Expert s.r.o. s nabídkovou 
cenou 2 499 565,54 Kč bez DPH 
ZO Trpín pověřuje starostu uzavřením smlouvy s vybraný dodavatelem 
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 16a bylo vzato na vědomí  
Usnesení bodu 16a pověřuje starostu  
Usnesení bodu 16a bylo schváleno 
 

b. Informační systém MUNIPOLIS – OZ rozhodlo, že využití nového komunikačního 
systému pro občany od společnosti MUNIPOLIS, s.r.o. Zahájení pravidelné rozesílání 
zpráv do mobilní aplikace, emailu nebo SMS zpráv bude spuštěno od ledna 2025. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o spuštění nového informačního 
systému pro občany. 
Usnesení bodu16b bylo vzato na vědomí. 

 
c. Signál mobilních operátorů – Starosta informoval OZ o plánovaném zřízení vysílače 

pro Trpín. Firmě byl poskytnut návrh obecních pozemků pro umístění vysílače 
v extravilánu a nabídku budov pro umístění zesilovačů uvnitř obce. Nejvhodnějším 
místem pro umístění zesilovače byla vybrána střecha kulturního domu. Bude 
vypracován projekt a zajištěno stavební povolení. Vysílač bude realizovat společnost 
CETIN s plánovaným umístěním poskytovatele O2, ale T-mobile nebo Vodafone budou 
mít možnost se připojit také.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o zřízení zesilovače signálu 
mobilních operátorů. 
Usnesení bodu 16c bylo vzato na vědomí. 

 
d. Místní energetická koncepce – Starosta seznámil OZ s projektem Místní energetická 

koncepce ( MEK ). Objednávka zajištění dotace na zpracování MEK, vytvoření zadávací 
dokumentace a další kroky bude zpracována u Energeticko-technického inovačního 
klastru, z.s. 
 

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o Místní energetické koncepci. 
Usnesení bodu 16d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Silnice Trpín – Bystré – starosta informoval OZ o situaci plánované opravy silnice 

III/3624 BYSTRÉ – TRPÍN. Aktuálně bylo vyřešeno odstranění několika havarijních 
stromů a probíhají práce na přípravě projektu 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plánované opravě silnice III/3624 BYSTRÉ - 
TRPÍN. 
Usnesení bodu 16e bylo vzato na vědomí. 

 
f. Kulturní akce – starosta informoval OZ o kulturních akcích, které proběhly do konce roku 

2024. Je naplánovaný novoroční ohňostroj s promítáním fotografií. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci Trpín. 
Usnesení bodu 11f bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 17) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 18) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 20 : 00 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 23.12.2024 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 23.12.2024 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Vít Pučálek  ………..………………………………. dne 23.12.2024 
 
 
   Miroslav Balcar ………………………………………… dne 23.12.2024 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 23.12.2024 


